
João Pessoa - Sábado, 01 de Fevereiro de 2025Diário Ofi cial 35

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00081/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Creuza 
Josefa Morato, 355 - Intermares - Cabedelo - PB, por meio do site www.licitacaocabedelo.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Fornecimento de serviços de licen-
ciamento de uso de software de assessor inteligente virtual, utilizando inteligência artifi cial generativa 
voltada à educação, para apoio pedagógico aos docentes, que atenda às especifi cações pedagógicas e 
metodológicas estabelecidas no presente termo de referência. Abertura da sessão pública: 09:00 horas 
do dia 18 de Fevereiro de 2025. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 18 de Fevereiro de 2025. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 15/23; Decreto Municipal nº 
017/23; Decreto Municipal nº 20/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 Às 14:00h dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacaocabedelo@yahoo.com.br. Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparencia/; www.tce.
pb.gov.br; www.licitacaocabedelo.com.br; www.gov.br/pncp. 

Cabedelo - PB, 03 de Fevereiro de 2025
YURI VERAS LEANDRO

ASSESSOR TÉCNICO ESPECIALIZADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2025

A Pregoeira comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 00001/2025, cujo objeto é Contratação 
de empresa especializada em prestação de serviço de locação de veículos sem motorista, sem fornecimento 
de combustível, por quilometragem livre, visando atender as necessidades das diversas Secretarias da 
Prefeitura do Município de Cabedelo, que seria realizado no dia 03 de Fevereiro de 2025 às 09:00 horas 
fi ca adiado para o dia 19 de Fevereiro de 2025 às 09:00..
Informações: das 08:00 as 14:00 dos dias úteis, E-mail: licitacaocabedelo@yahoo.com.br. Site: 
www.licitacaocabedelo.com.br.

Cabedelo - PB, 31 de Janeiro de 2024
BÁRBARA RODRIGUES SOARES 

ASSESSORA DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2025, 
que objetiva: Contratação de empresa especializada em paraskate (VINI SARDI PRODUÇÕES ES-
PORTIVAS LTDA) visando a realização do evento Paraskate chama, integrante do verão em cabedelo 
2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: VINI SARDI 
PRODUCOES ESPORTIVAS LTDA - R$ 4.200,00.

Cabedelo - PB, 31 de Janeiro de 2025
GABRIELLE CRISTINA DO NASCIMENTO SOARES

SECRETÁRIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2024

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 90025/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO CONTINUADA E PARCELA 
DE LANCHES, REFEIÇÕES E COFFEE BREAK PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAJAZEIRAS–PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: CHURRASCARIA BOI NA BRASA LTDA - R$ 203.435,00; KAMILLA DOS SANTOS 
SILVA 07058487448 - R$ 149.000,00.

Cajazeiras - PB, 22 de Janeiro de 2025
MARIA DO SOCORRO DELFINO PEREIRA

PREFEITA

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

CONVOCAÇÃO

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO CONTINUADA E PARCELA DE LANCHES, REFEIÇÕES E COFFEE 
BREAK PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
CAJAZEIRAS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 90025/2024.. VIGÊNCIA: até 
21/01/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT Nº 00029/2025 - 
23.01.25 - CHURRASCARIA BOI NA BRASA LTDA - R$ 203.435,00.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 00018/2025
OBJETO: Registro de preço para aquisição de computadores e scanner profi ssional para suprir a ne-
cessidade de todas as secretarias do município de Cajazeiras–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 90014/2024. DOTAÇÃO: Conforme Orçamento aprovado para o exercício fi nanceiro de 
2025. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Cajazeiras e ADRIANA DE OLIVEIRA BARBOSA ISMAIL - CT Nº 00018/2025 - 
30.01.25 - R$ 1.100.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR ATA E CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 90010/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO E MATERIAIS AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO – SCTRANS. NOTIFI-
CAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados 
da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura 
do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 
14.133/21: Chevromais - Comercio de Pecas, Acessorios e Lubrifi cantes Ltda - CNPJ 09.017.325/0001-51. 
Salomao Lopes de Meneses 07505410830 - CNPJ 28.792.531/0001-83. INFORMAÇÕES: na sede da 
CPL, Rua Barão do Rio Branco, 514 - Centro - Térreo - Cajazeiras - PB, no horário das 08:00 as 12:00 
horas e das 14:00 as 18:00 horas dos dias úteis.

Cajazeiras - PB, 31 de Janeiro de 2025
ALYSSON DE SOUSA LIRA

SUPERINTENDENTE

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
ORIUNDO DA CONCORRÊNCIA Nº 0001/2024
Objeto do Certame: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
GRANITICA, CAPEAMENTO ASFÁLTICO E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO 
DE CABEDELO/PB
Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e CT Nº 160/2024 – ANTUNES ENGENHARIA LTDA – 
CNPJ: 22.455.563/0001-07
Objetivo: ACRÉSCIMO DE R$271.879,82.
Fundamento: art. 124, I, “b” e art. 125 da lei nº 14.133/21.
Data da Assinatura: 30 de janeiro de 2025.
Cabedelo/PB, 31 de Janeiro de 2025  
JORNANDES DE ARAÚJO MEDEIROS
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada em paraskate (VINI SARDI PRODUÇÕES ESPOR-
TIVAS LTDA) visando a realização do evento Paraskate chama, integrante do verão em cabedelo 2025. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2025. DOTAÇÃO: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 02.350 SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – SPCD 
FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO/PROGRAMA/AÇÃO 04 122 2002 2229 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – SPCD ELEMENTO/FONTE 
DE RECURSO 3390.30 99 15001000 MATERIAL DE CONSUMO 3390.39 99 15001000 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO/DISCRIMINAÇÃO 
Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até 01/04/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Cabedelo e: CT Nº 00040/2025 - 31.01.25 - VINI SARDI PRODUCOES ESPORTIVAS 
LTDA - R$ 4.200,00.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
 

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Praça 
General José Pessoa, S/N - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO 1 FNDE, NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS/PB. Abertura da 
sessão pública: 09:30 horas do dia 21 de Fevereiro de 2025.. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.
cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Cabaceiras - PB, 31 de Janeiro de 2025
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

LICITAÇÃO

Referência: horário de Brasília/DF. Informações: 08:00 as 14:00h dos dias úteis.
Telefone: (083) 3250-3121 - Email: licitacaocabedelo@yahoo.com.br

Cabedelo - PB, 31 de Janeiro de 2025
YURI VERAS LEANDRO

ASSESSOR TÉCNICO ESPECIALIZADO


